

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซมเหมืองระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนารายณ์เหนือ หมู่ที่ 15 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 70/2562

**ขนาดโครงการ**

- งานรื้อผนังเหมืองระบายน้ำ คสล. กว้าง 2.00 ม. ยาว 90.00 ม. ทน 0.10 ม.
- งานรื้อพื้นเหมืองระบายน้ำ คสล. กว้าง 2.50 ม. ยาว 90.00 ม. ทน 0.10 ม.
- ก่อสร้างเหมืองระบายน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 6.00 ม. ก้นกว้าง 2.50 ม. ยาว 150.00 ม. ลึก 1.50 ม.
- วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. จำนวน 3 แถวๆ 5 ท่อน พร้อมยานแวนด้วยปูนทราย
- ก่อสร้างผนังกันน้ำเซาะ ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาว 6.00 ม. ทน 0.12 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อผนังผนัง คสล.	เมตร	90.00	75.00	6,750.00	1.3375	9,028.13	9,028.13	
2	งานดินขุด	ลบ.ม.	1,129.75	18.00	20,335.50	1.3375	27,198.73	27,198.73	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.00	406.54	813.08	1.3375	1,087.49	1,087.49	
	- ค่าแรงปรับเกลี่ยทราย	ลบ.ม.	2.00	99.00	198.00	1.3375	264.83	264.83	
4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	1.00	1,444.42	1,444.42	1.3375	1,931.91	1,931.91	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	306.00	306.00	1.3375	409.28	409.28	
5	คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	97.50	2,189.26	213,452.85	1.3375	285,493.19	285,493.19	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	97.50	306.00	29,835.00	1.3375	39,904.31	39,904.31	
6	งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	ก.ก.	2,443.32	21.26	51,949.67	1.3375	69,482.69	69,482.69	
	- ค่าแรงผูกเหล็ก	ก.ก.	2,443.32	4.10	10,017.61	1.3375	13,398.56	13,398.56	
7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	2.81	429.00	1,205.49	1.3375	1,612.34	1,612.34	
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	2.81	133.00	373.73	1.3375	499.86	499.86	
8	ลวดผูกเหล็ก	ตร.ม.	172.00	32.71	5,626.12	1.3375	7,524.94	7,524.94	
9	ตะปู	ก.ก.	2.00	56.07	112.14	1.3375	149.99	149.99	
10	งานวางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม.	ท่อน	15.00	1,747.66	26,214.90	1.3375	35,062.43	35,062.43	
	- ค่าแรงวางท่อ	ท่อน	15.00	290.00	4,350.00	1.3375	5,818.13	5,818.13	

**รวม 498,866.79**

คิดเป็นเงินงบประมาณ 498,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง 486,000.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน

372,984.52

ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

1.3375

ประมาณราคาเมื่อ 2 พฤษภาคม 2562

ผู้ประมาณราคา นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา